
 
 
Gymkhanakommittén    PROTOKOLL 
  
      2004-11-27 
 
Närvarande  
Younes Ahlbom ordförande och Nääs RF 
Eie Holmgren ledamot och Hålta IK 
Sara Lundh gäst från Göteborgs FRK 
Gunnar Larsson vice ordf. och Ridsportförbundets juniorkommitté 
Kent gäst från Alleby RK 
Anders Gustavsson gäst från Hålta IK 
Johanna Blomberg gäst från Kärra RF 
Anne-Sofie Jonasson gäst från Alingsås RS  
Marie Schelander sekr. och Landvetter RS 
Lena Lokind gäst från Landvetter RS (kom senare) 
 
1 Mötet öppnades 
 
2 Gymkhana året 
 
Bohus Cupen summering samt kommentarer 
Mötet tyckte att Bohus Cupen var en bra cup och genomförande gick fint. Johanna, Anne-Sofie 
och Marie ville ha ett mixat lag inför varje omgång för att bereda så många som möjligt tillfälle till 
tävling. Förslaget diskuterades och enades om följande: 
 
Inför varje delomgång kan man anmäla ryttare som vill tävla men ej igår i något klubblag. Dessa 
ryttare bildar ett mixat lag där ryttare från alla klubbar kan ingå. Inför varje tävling är 
sammansättningen unik. Anmäld ryttare till mixat lag får inte innan omgången, tas ur laget för att 
ingå i ordinarie klubblag. Deltagare i mixat lag får däremot inför nästa omgång ingå i klubblaget. 
Kravet är som tidigare att ryttaren har licens för sin klubb och är max 18 år.  
 
Sara uttryckte en önskan att i första hand hålla tävlingar på söndagar då det är lättare för dem att 
låna ponnyer. 
 
Johanna informerade om att tävlingsplatsen i Lycke där vi hade Bohuscupen förra året fanns 
tillgänglig ifall någon ville arrangera tävling där. Eftersom Johanna själv är gravid så kan hon inte 
ta på sig det. 
 
Flera uppvisningar har ägt rum bl. a. Värnamo, Bulycke, Sollebrunn, Borlänge, Mölndal och snart 
Surahammar. 
 
Betalning av fakturor för gymkhanan har inte fungerat bra. Gunnar tar tag i det. 
 
Tävlingsterminen. Gymkhanakommittén har inte blivit inbjudna till tävlingsmötet som distriktet 
anordnar. Younes tar kontakt med distriktet för att fortsättningsvis bli kallad till dessa möten. 
 
3 Hjälp-Kommitté  
 
Younes ställde frågan till inbjudna gäster om de var intresserade av att hjälpa till med olika 
uppgifter. Anders, Kent och Anne-Sofie sa att det var de. Marie och Johanna infogade att även de  



 
 
hade "hjälp" i från klubben med föräldrar som kanske kunde hjälpa till i kommittén 
 
4 Tränarutbildning 
 
Eie presenterade ett förslag för en kurs som skulle gå över 1 helg.  
 
 Upplägget är: 
 
*Teori 
*Praktiska övningar med överinseende 
*Mental träning 
 
Eie gör program och bestämmer datum samt utskick, i januari, samt att hemsidan 
www.gymkhana.nu, publicerar en inbjudan. Eie kollar om vi kan få hjälp ifrån SISU. Kommittén 
betalar för omkostnaderna, instruktör och logi. Varje klubb betalar för sin representant. 
Mötet tyckte det var ok 
 
5 Domarutbildning 
 
Kent presenterade ett förslag ifrån Nisse om en kurs som skulle gå över 1 helg, 19-20 feb 
19 feb Teori, bl. a. se på video 
20 feb Avslutas med tävling där alla aspiranter får döma från olika platser på banan. 
 
Alleby RK skickar ut inbjudan samt hemsidan www.gymkhana.nu publicerar en inbjudan. 
 
Marie tyckte det var för kort tid att bli domare på och Gunnar kom med förslag att utbildningen 
skulle vara i flera steg.  
 
Mötet enades om att detta skulle vara steg 1. Inbjudan skall gå ut till alla. Domare skall 
licenseras. 
 
Steg 2, som skall hållas senare i höst, skickas inbjudan endast till godkända deltagare i steg 1 
som är villiga att bli huvuddomare 
Efter steg 2 sker examination för att bli huvuddomare. Godkända funktionärer skall listas och 
offentliggöras för att klubbarna skall kunna anlita kunniga funktionärer. 
 
Efter dessa två steg skall ny kurs anordnas för att få fler utbildade funktionärer. 
 
6 Internationellt möte i Belfast 20-21 november 
 
Younes informerade om det internationella mötet han, Kent och Nisse varit på i Belfast. 
* Lite ändringar av sammansättningen i gruppen 
* En ny regelgrupp. Gäller de generella reglerna för grenarna, där sitter idag bara England 
representerat, andra länder vill vara med. Ett förslag lades fram att en regelkommitté bildas där 
Storbritannien fortfarande är högt representerade genom en representant från vardera England, 
Wales och Skottland och resterande kommittén består av internationella representanter. 
Dessutom vill man tidigarelägga regeländringar så att de kan bestämmas och tryckas innan 
säsongen börjar. 
* En ny grupp som skall skriva regler för bl. a. disciplinbrott, Code of Conduct 
* Man vill ha mankhöjden på hästarna till 153 cm år 2005. Alla var inte enade om detta. Det 
beslutades däremot att höjden kommer att accepteras på internationella tävlingar för 2004. 



 
 
 
* En pool av internationella domare skulle inrättas  
* Nisse Adolfsson föreslog att Sverige skulle anordna VM 2006. Inget blev bestämt. 
Här sa Gunnar följande: Detta måste godkännas av ridsportförbundet innan. Han berättade att 
det krävs en budget samt redovisning av arrangemangets genomförande. Som ansvarig för VM 
står Ridsportförbundet. Om pengar garanteras säger förbundsstyrelsen OK. Förbundet ställer då 
upp med administrationen bl. a. bjuder in via brev o annat. Man måste ha en juridisk person 
Skall VM vara i Sverige måste FEI-reglerna följas angående betsling och martingal och annat. 
För att inte "få krig" mellan klubbarna får förbundet (Tomas Torgersen) ta huvudansvaret. 
* Standardisering av material vid internationella tävlingar diskuterades 
* Ett förslag lades fram att flytta par VM flyttas från England. Alla var överens om att det inte 
skulle bli samma kvalitet ifall det flyttades men att tanken kan tas upp i framtiden.  
* Två fall av Code of Conduct. Franska ryttaren som lät Belgien komma före Frankrike för att 
påverka slutresultatet i VM 2004. En Belgisk ryttare "moonade" för publiken. Båda fallen 
diskuterades och lämnades sedan. 
 
7. OS 
 
Om OS I mitten av februari får vi veta om gymkhanan kommer med som uppvisningsgren i 
Peking. Det finns stora chanser till det. För att senare kunna bli en OS gren så måste vi 
presentera godkända domare, tävlingsfunktionärer och annat för F E I. Regler måste följas som t 
ex drogtesta upp till 6 mån innan tävlingen, både häst o ryttare. Problemen med att ta sig till Kina 
diskuterades såsom kostnader för transporter och flygning för ett helt lag ligger nog på 400 000 - 
500 000 kr. En grupp bildades för att jobba med en handlingsplan som måste godkännas av 
olympiska kommittén. Den skall vara inlämnad innan den siste januari. Om den blir godkänd så 
får vi grönt ljus att komma. Men det får vi som sagt svar på i mitten av februari. 
 
8. Samordning av material 
 
Eie håller i och samordnar tillverkning av material 
 
9. Monter på Euro Horse 2005 
 
Vi skall ha en monter på Svenska Mässan under Häst Showen på Scandinavium, mars 24 – 27. 
Gunnar skall titta ifall vi kan ha samma upplägg som förra året. 
 
10 Stormöte är det bra?  
 
Med alla ryttare och intresserade. Man lägger in protokollet på hemsidan. ( se protokoll för 
arbetsgruppens möte 30 nov 2004) 
 
11 Förslag på indivi duell tävling  
 
Från Frida och Ulle, gymkhanaryttare i Landvetter RS och Nääs RF. De undrar om det kan 
räknas och göras om till officiellt SM. Younes pratar med Lars Lagerdahl om hur man gör det till 
officiellt SM. Om inte det är genomförbart så kommer tävlingen ändå att genomföras men inte 
som SM. 
 
12 Budget 
 
Nästa budget för 2005 är äskad kr 70 000 



 
 
13 Klubbyten 
 
Vid klubbyte bör all kommunikation ske genom tränarna, även när det gäller mixade lag, för att 
undvika missförstånd. 
 
14 Falsterbo Horse Show  
 
Vi är förmodligen väldigt välkomna nästa år igen. De var nöjda med vad vi upprättade och 
pratade efter uppvisningen om nästa år. Förslag lades fram av Kent att det skulle bli en 
internationell tävling istället. Younes hävdade att det är viktigt att vi behåller den som en tävling 
för nationella lag. Det är viktigt att ryttarna i Sverige får chansen till att vara med på större 
tävlingar även om de inte är med i landslaget. Gunnar instämde. 
 
15 Globen 
 
Vi blev erbjudna 10 min en dag. Vi  (kommittén) accepterade det med tanke på att vi tror att det 
är väsentligt att ta chansen när den erbjöds. Men sedan blev gymkhanan struken från 
programmet pga. att arrangören själv tyckte att det för lite tid. Eventuellt får vi mer tid nästa år 
och kan förhoppningsvis få komma då. 
 
16. Spridning till Stockholm 
 
Frågan om man kunde lägga en större tävling till t ex Stockholm väcktes. Syftet är att bredda 
sporten. En nationell tävling? 
 
17 Tävlingsdatum 
 
Kent meddelade tävlingsdatum 
 
Scandinavium 24 -27 mars  
NEC Tyskland 7 - 8 maj 
Par Alleby RK 14-15 maj 
NEC Norge, 21-22 maj 
Agria Cup, Alleby RK 4-5 juni  
Bohus Cup-omgång, Alleby RK 11-12 juni 
Individuell tävling, Danmark 25-26 juni 
VM i Wales 4-10 juli 
Individuella VM 18 - 24 juli 
NEC Danmark 13-14 aug 
Par VM 24-25 sept 
 
18 Betalning Bohuscupen 
 
Frågan om när man skulle betala Bohus Cupen ställdes och så här i efterhand kan vi meddela att 
det är den 28 feb 2005. Står i reglerna för Gymkhana Bohus Cupen 2005. 
Tävlingsplatser för cupen diskuterades. GFRK och Alleby RK tar varsin omgång. GFRK har inte 
satt någon datum ännu. Platser som Tippen, Partille RK sandbana samt Kärra hade en 
markägare som verkar vara villig att "låna ut" (Lycke), diskuterades. Mer om detta på 
arbetsgruppens möte den 30 nov 2004 
 
Vid pennan Marie Schelander och Lena Lokind 


